
KADIN VE AĠLEYE 
VERĠLEN DEVLET 

DESTEKLERĠ



◦ Bir ülkenin geliĢmiĢlik düzeyine her alanda (ekonomik, sosyal, kültürel,
vb.) eriĢebilmesinin tek Ģartı, toplumsal cinsiyet eĢitliğinin
sağlanmasıdır. Toplumsal cinsiyet eĢitliğinin sağlanması için toplumu

oluĢturan bireylerin ülke imkânlarından eĢit olarak yararlanması
gerekir.

◦ Ülkemizde yapılan çalıĢmalarla kadının ilerlemesi ve güçlendirilmesi
için kritik alanlar belirlenmiĢtir. Bu alanlar eğitim, sağlık, çalıĢma
yaĢamına katılım, siyaset ve karar alma mekanizmalarına katılım ve

Ģiddettin önlenmesidir.
◦ Kadınların, toplum içerisinde çalıĢma yaĢamına dâhil edilmesi,

Ģiddete yönelik korunması, eğitim hakkını kullanması, sağlık desteği
verilmesi vb. durumlar çerçevesinde destek görmesi gerekmektedir.
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Yasal Düzenlemeler ve Strateji Belgeleri

◦ 2004'te Anayasa'nın 10. maddesine; "Kadınlar ve erkekler eĢit haklara sahiptir maddesi

eklenmiĢtir.
◦ 2009 yılında TBMM Kadın- Erkek Fırsat EĢitliği Komisyonu kurulmuĢtur.
◦ 2018-2023 yıllarını kapsayan "Kadının Güçlenmesi Strateji Belgesi ve Eylem Planı’’ (2018-

2023). oluĢturulmuĢtur.
◦ 2020-2021 yıllarını kapsayan “Kadına Yönelik ġiddetle Mücadele Koordinasyon Planı"

oluĢturulmuĢtur.
◦ 2012 yılında 6284 sayılı AĠLENĠN KORUNMASI VE KADINA KARġI ġĠDDETĠN ÖNLENMESĠNE

DAĠR KANUN çıkarılmıĢtır.
◦ Ġstanbul SözleĢmesi imzalanmıĢtır (11.05.2011 ilk imzalayan ülke Türkiye’dir).
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SOSYAL POLĠTĠKALAR 
ÇERÇEVESĠNDE KADINLARA 

YÖNELĠK UYGULAMALAR

EĞĠTĠM 
DESTEKLERĠ

SAĞLIK 
DESTEKLERĠ

ÇALIġMA 
DESTEKLERĠ

ġĠDDETE 
KARġI 

KORUMA



A)Eğitim
◦ Ülkemizde eğitim alanında yapılan çalıĢmalarla kadın okuryazarlığının %100

olması hedeflenmektedir. Yasal düzenlemeler ile fırsat eĢitliğinin sağlanması ilke

olarak kabul edilmekle birlikte ülkemizdeki ataerkil yapıdan kaynaklı olarak

kadınların eğitim olanaklarına yeterince eriĢemediği görülmektedir.
◦ Türkiye Ġstatistik Kurumu (TÜĠK) verilerinden yapılan derlemeye göre; Ülkemizde

okuma-yazma bilmeyenler nüfusun % 3.4’ ünü oluĢturmaktadır ve okuma

yazma bilmeyen 2 milyon 197 bin 257 kiĢinin yüzde 85,2'sini kadınlar
oluĢturmaktadır.
◦ Bu bağlamda devlet destekli ve pek çok sivil toplum kuruluĢunun iĢbirliğiyle

yürütülen kız çocuklarının okula devam oranının arttırıcı projeler uygulanmıĢtır
ve uygulanmaya devam etmektedir (Baba Beni Okula Gönder, Haydi Kızlar
Okula, Kardelenler, Ana Kız Okuldayız Okuma Yazma Kampanyası, Aile Eğitimi
Kurs Programı’’ vb).
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B)Sağlık
◦ Günümüzde kadın sağlığı gerek kadının kendi riskli davranıĢları gerekse de

yaĢadığı sosyal çevrede maruz kaldığı birtakım faktörler nedeniyle tehdit

altındadır.
◦ Ülkemizde Sağlıkta DönüĢüm Programı ile birlikte Aile Hekimliği uygulamasına

geçilmiĢ olup, Toplum Sağlığı Merkezleri ve Aile Sağlığı Merkezleri bünyesinde
hizmet veren Ana Çocuk Sağlığı Aile Planlaması Merkezlerinde üreme sağlığı ve

aile planlaması hizmetleri ücretsiz olarak sunulmaktadır.
◦ Bunun yanında iĢsizliğin ve yoksulluğun yaygın olarak görüldüğü bölgelerde

kadınların sağlık kuruluĢlarında gebelik kontrollerini yaptırmalarını sağlamak
amacıyla Ģartlı sağlık yardımları yapılmaktadır.
◦ Gebe kadının doğumunu hastanede geçekleĢtirmesini sağlamak amacıyla

Ģartlı sağlık yardımlarında ayrıca doğum yardımı yapılmaktadır.
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C)ÇalıĢma YaĢamında Koruma 
◦ Kadın iĢgücünün erkek iĢgücüne oranla daha yüksek maliyetli olması çalıĢma

hayatı içinde yer almasını zorlaĢtırmaktadır.
◦ Kadınların korunması için hamilelik ve doğum izinleri, çocuk emzirme süreleri ve

diğer koruyucu hükümler iĢverenler açısından olumlu karĢılanmamakta ve
sonuçta kadın istihdamını olumsuz etkilemektedir.

◦ Kadınlara yönelik getirilen hukuki düzenlemeler çalıĢma hayatında kadın
iĢçilere önemli haklar sunmakta ve iĢgücü piyasasının mağduriyetlerine karĢı
koruma sağlamaktadır.
◦ ĠĢgücü piyasasının talepleri doğrultusunda kadınların çalıĢma hayatına

kazandırılması ve istihdam edilebilirliklerinin arttırılması için çok yönlü politikalar
izlenmektedir.
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ĠĢgücü piyasasına kadınların katılımını 
arttırmak için uygulanan politikalar
◦ Ġstihdam yaratma politikaları, 
◦ ĠĢe yerleĢtirme ve danıĢmanlık hizmetleri, 
◦ Vasıflı iĢgücü yetiĢtirme programları
◦ Ġlk defa çalıĢma hayatına katılacak kadınları istihdam eden iĢyerlerine vergi indirimi, 
◦ Mali destek sağlanması gibi  politikalar uygulanmaktadır 
◦ ÇalıĢmakta olan annelerin 0-6 yaĢ grubundaki torunlarına bakan büyükanneye  bakım ücreti verilmesi
◦ Gebelik ve süt izinleri gibi haklar mevcuttur.*

◦ ÇalıĢan gebe kadınların doğumdan önce 8 hafta, çoğul gebeliklerde ise doğumdan önce 10 hafta
önceki sürede çalıĢtırılmaması, doğum yaptıkları tarihten itibaren 8 haftalık sürede çalıĢtırılmamaları
esastır. Ancak hekimin uygun görmesi halinde gebe çalıĢan isterse doğumdan önceki 3 haftaya kadar
çalıĢabilmektedir. Gebe kadın doğuma 3 hafta kalana kadar çalıĢmayı tercih etmesi durumunda
kullanmadığı doğum öncesi ücretli izin hakkı doğum sonrası kullandırılacak ücretsiz izin hakkına
ekleneceği ĠĢ Kanununun 74/1. Maddesi ile kanuni güvence altına alınmıĢtır
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D)ġiddete KarĢı Koruma

◦ 6284 SAYILI KANUN’UN SAĞLADIĞI HAKLAR

◦ 6284 sayılı Kanun, Ģiddete uğrayan ya da uğrama tehlikesi bulunan

kadınların, çocukların, aile bireylerinin ve tek taraflı ısrarlı takip

mağduru olan kiĢilerin korunması ve bu kiĢilere yönelik Ģiddetin
önlenmesi amacıyla alınacak tedbirleri düzenlemektedir.*

◦ Kanun kadına yönelik Ģiddete iliĢkin iki ana tedbir kararı
öngörmektedir:

1. Koruyucu tedbir kararları
2. Önleyici tedbir kararları
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Koruyucu Tedbirler

Polis, savcılık ve valilik tarafından 
alınabilecek koruyucu tedbirler:

◦ ġiddete uğrayan veya uğrama tehlikesi

bulunan kadına ve beraberindeki

çocuklara uygun barınma yerinin

sağlanması,
◦ Geçici maddi yardım yapılması,
◦ Psikolojik, mesleki, hukuki ve sosyal

bakımdan rehberlik ve danıĢmanlık
hizmeti verilmesi ve

◦ KreĢ imkânı sağlanması.

Hakim tarafından alınabilecek
koruyucu tedbirler:

◦ ġiddete uğrayan veya uğrama tehlikesi

bulunan kadının;

◦ ĠĢ yerinin değiĢtirilmesi,
◦ Evli olması halinde müĢterek yerleĢim

yerinden ayrı yerleĢim yeri belirlenmesi,

◦ Adına Ģiddet uygulayan kiĢiyle evli

olması halinde tapu kütüğüne aile

konutu Ģerhi konulması sağlanmaktadır.
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Önleyici Tedbirler I
ġiddet uygulayan kiĢinin;

◦ ġiddet tehdidi, hakaret, aĢağılama veya küçük düĢürmeyi içeren söz ve

davranıĢlarda bulunmaması,
◦ MüĢterek konuttan veya bulunduğu yerden derhâl uzaklaĢtırılması ve müĢterek

konutun korunan kiĢiye tahsis edilmesi,

◦ Korunan kiĢilere, bu kiĢilerin bulundukları konuta, okula ve iĢyerine
yaklaĢmaması,
◦ Hakkında çocuklarla ilgili daha önce verilmiĢ bir kiĢisel iliĢki kurma kararı varsa,

kiĢisel iliĢkinin refakatçi eĢliğinde yapılması, kiĢisel iliĢkinin sınırlanması ya da

tümüyle kaldırılması,
◦ Korunan kiĢinin, Ģiddete uğramamıĢ olsa bile yakınlarına, tanıklarına ve kiĢisel

iliĢki kurulmasına iliĢkin hâller saklı kalmak üzere çocuklarına yaklaĢmaması,
◦ Korunan kiĢinin Ģahsi eĢyalarına ve ev eĢyalarına zarar vermemesi,
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Önleyici Tedbirler II
◦ Korunan kiĢiyi iletiĢim araçlarıyla veya sair surette rahatsız etmemesi,

◦ Bulundurulması veya taĢınmasına kanunen izin verilen silahlarını kolluğa teslim etmesi,

◦ Silah taĢıması zorunlu olan bir kamu görevi ifa etse bile bu görevi nedeniyle zimmetinde

bulunan silahı kurumuna teslim etmesi,

◦ Korunan kiĢilerin bulundukları yerlerde alkol ya da uyuĢturucu veya uyarıcı madde

kullanmaması ya da bu maddelerin etkisinde iken korunan kiĢilere ve bunların
bulundukları yerlere yaklaĢmaması, bağımlılığının olması hâlinde, hastaneye yatmak

dâhil, muayene ve tedavisinin sağlanması,
◦ Bir sağlık kuruluĢuna muayene veya tedavi için baĢvurması ve tedavisinin sağlanması,
◦ Çocuklarıyla ilgili velayet, kayyım, nafaka ve kiĢisel iliĢki kurulmasına dair karar verilmesi,

◦ Korunan kiĢi ve çocukları için tedbir nafakasına hükmedilmesi.
kararları mevcuttur.
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ġiddeti Önleme ve Ġzleme 
Merkezi (ġÖNĠM)

◦ Ġstanbul SözleĢmesi ve 6284 sayılı kanun doğrultusunda kadına yönelik Ģiddet ve

aile içi Ģiddeti önlemek için Aile, ÇalıĢma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı
bünyesinde faaliyet gösteren, neredeyse tüm illerde bulunan Ģiddeti önleme,
kadını koruma ve güçlendirmeye yönelik çalıĢan birimlerdir.

◦ Barınma, geçici maddi destek, psikolojik danıĢma desteği, acil durumlarda

koruma, hukuki ve tıbbi destek ile çocuklar için kreĢ desteği verilmektedir.

◦ ġÖNĠM’ler, acil durumlarda ulaĢılabilecek numaraların yanı sıra Aile, ÇalıĢma ve

Sosyal Hizmetler Ġl Müdürlükleri telefon numaraları aracılığıyla ulaĢan taleplere,
uzmanlar aracılığıyla en uygun desteği sağlamaktadır.
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Kadın Konuk Evleri
◦ Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Kadına yönelik Ģiddeti önleme hizmetlerini;

uluslararası sözleĢmeler ve kalkınma planlarının öngördüğü yükümlülüklerini ve

görevlerini ağırlıklı olarak kadın konuk evleri ile vermektedir.

◦ Kadın konuk evlerinde,

*kadınlara psikolojik destek hizmeti,

*hukuksal rehberlik ve danıĢma hizmeti,

* iĢ ve meslek edinmeleri için gerekli tedbirlerin alınması
* mağdur olan kadının ailesine yönelik psiko-sosyal destek hizmetleri

verilmektedir.
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◦ Kadın konuk evlerinde misafir edilen kadının ailesiyle ya da eĢiyle tekrar bir araya

gelmeyi tercih etmesi halinde; Aile ve Sosyal Politikalar Ġl Müdürlükleri, aile danıĢma
merkezleri ve toplum merkezleri iĢbirliği içinde ailenin Ģiddetten uzak bir ortam

haline gelmesi ve varsa çocukların Ģiddet olmayan sağlıklı bir ortamda yaĢamlarını
sürdürmeleri için sağlıklı aile iliĢkilerinin kurulması için ekip çalıĢmaları yapılmaktadır.
◦ ġiddete maruz kalmıĢ kadınların yaĢadıkları travma sonucunda ortaya çıkan korku,

umutsuzluk, suçluluk, kendini değersiz hissetme, utanç gibi duygularla baĢ etmeleri,
kendilerine öz saygılarının ve öz güvenlerinin yeniden kazandırılması, ileriki

yaĢamlarında sağlıklı tercihler yapabilmelerine yönelik psikolojik destek

sağlanmaktadır
◦ ġiddet gören kadının varsa beraberindeki çocuğun kreĢ imkanlarından

faydalandırılması sağlanmaktadır.
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ġĠDDETE MARUZ KALINMASI DURUMUNDA ARANABĠLECEK TELEFON 
NUMARALARI VE UYGULAMALAR

◦ ġiddeti Önleme ve Ġzleme Merkezi (ġÖNĠM)

Kocaeli ġönim Adres:Kozluk mah. RuĢen Hakkı Caddesi Dut sokak No:13

Tel: 0(262) 3210206

◦ Alo 183 Sosyal Destek Hattı
◦ ALO Baro 444 26 18

◦ KADES Aplikasyonu: Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından geliĢtirilen Kadın Acil

Destek uygulaması (KADES) telefona yüklenerek T.C kimlik numarası ile aktif hale

getirilip Ģiddet mağduru kadınların bir tuĢla 155 Polis Ġmdat Acil Çağrı Merkezine

bağlanmasını ve olay yerine en yakın ekibin hızlı bir Ģekilde ulaĢması
sağlanmaktadır.
◦ Kocaeli Aile DanışmaMerkezi: 0262 332 18 41
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